
PUBBLICATA SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 18/03/2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

436 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_30 - RINNOVO PAVIMENTAZIONI STRADALI 2018 - CUP 

I79J18000070004 - CIG 76710953DA - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 
DEI LAVORI ALLA DITTA GIACOBBO S.R.L.  

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
� con determinazione n. 1253 del 23/08/2018 è stato affidato al Professionista Dott. Geometra Simeoni 

Dimitri con studio in 36028 Rossano Veneto (VI) Via Castion n. 9 PIVA 03280190244 C.F. 
SMNDTR80H18C111H il servizio di coordinamento della sicurezza per la progettazione esecutiva e per 
l’esecuzione dei lavori dell’opera “LP_2018_01 rinnovo delle pavimentazioni stradali” CUP 
I79J18000070004 CIG ZA02447EB1 verso il corrispettivo di Euro 3.390,00 oltre Cassa Previdenza ed 
IVA al 22% per complessivi Euro 4.342,59, imputando tale spesa al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 
Macroaggregato 202 capitolo  490804 “Rinnovo pavimentazioni stradali” del bilancio 2018 impegno n. 
2339_2018; 

� con deliberazione n. 283 del 25/09/2018 la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di “LP_2018_30 rinnovo delle pavimentazioni stradali” CUP I79J18000070004, per una spesa 
complessiva di Euro 460.000,00 di cui Euro 364.000,00 per lavori ed Euro 96.000,00 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione che prevede il rifacimento del manto stradale delle seguenti vie/piazze:  
� San G. Bosco tratto + marciapiede; 
� Trieste; 
� Monte Canin tratto da via Cogo a via Cima D’Asta; 
� Tre Ponti tratto sud; 
� Conco via Levico; 
� Breganze; 
� Chiuppani; 
� Pellegrini; 
� Favero; 
� San Sebastiano tratto a nord; 
� Cavallare tratto a nord e tratto a sud; 
� Rosmini tratto da via Sibelius a via Ca’ Dolfin;  
� Granatieri di Sardegna; 
� Piazzale Bach; 
� Piazzale Terraglio; 
� Piazzale Cadorna – park centro giovanile;  
e la rimozione e ricollocazione in quota delle caditoie e chiusini dell’acquedotto, della fognatura e dei vari 
Enti gestori i sottoservizi ed il successivo ripristino della segnaletica orizzontale;  

 
� con determinazione n. 1640 del 18/10/2018 è stata pagata la fattura elettronica n. 10PA del 10/10/2018 

emessa da STUDIO ARCHITETTURA SCATTOLA E ASSOCIATI Partita IVA: IT03280190244  
Codice fiscale: 03280190244 con sede in Via Castion n. 9 36028 - Rossano Veneto (VI) dell’importo di 
Euro 1.600,00 oltre cassa previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 2.030,08, relativa alle 
prestazioni di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, affidate al Geometra Dott. Simeoni 
Dimitri C.F. SMNDTR80H18C111H, di cui alla determinazione n. 1253 del 23/08/2018, mediante 
bonifico bancario IT44B0306960704100000000671; 

� in data 7/11/2018 è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line, sul sito internet dell’Amministrazione 
Trasparente e sul sito internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Servizio Contratti 
Pubblici apposito avviso esplorativo per la manifestazione di interesse alla procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori di LP_2018_30 – RINNOVO PAVIMENTAZIONI STRADALI 2018, ai sensi 

 



PUBBLICATA SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 18/03/2019 
dell’art. 36 comma 2 lettera c) del DLgs 18/04/2016 n. 50, e della Linea Guida A.N.A.C. n. 4 Approvate 
dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 - Aggiornate al Decreto Legislativo 
19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

� il termine per la ricezione delle richieste di partecipazione era fissato per le ore 12:15 del giorno Giovedì 
22 novembre 2018 a mezzo Posta Elettronica Certificata all’indirizzo bassanodelgrappa.vi@cert.ip-
veneto.net; 

� nei termini stabiliti sono pervenute n. 172 manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura 
negoziata; 

� nella seduta pubblica del 27/11/2018 è stato effettuato il sorteggio a sorte di n. 15 manifestazioni di 
interesse tra quelle pervenute come risulta dal verbale di sorteggio;  

� con determinazione n. 2122 del 17/12/2018 è stata indetta la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. c del DLgs 18/04/2016 n. 50 per l’individuazione dell’operatore economico al quale 
affidare l’esecuzione dei lavori, approvata la lettera di invito, disciplinare di gara, modello istanza e DGUE 
e dichiarazione nel quale sono riportate le modalità tutte per lo svolgimento della gara ed i requisiti che 
devono possedere le imprese concorrenti; 

� l’importo a base di gara soggetto a ribasso è di Euro 358.000,00 al netto degli oneri per la sicurezza di 
Euro 6.000,00 e dell’IVA al 22%; 

� l’intervento di compone della categoria OG3 II^ Classifica, ed il corrispettivo è determinato a corpo e a 
misura;  

� con determinazione n. 325 del 28/02/2019 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori alla Ditta GIACOBBO 
S.R.L. con sede in 31020 San Zenone degli Ezzelini (TV) Via Marini n. 97 P.IVA 04085600262 verso il 
corrispettivo di Euro 299.511,16 oltre oneri della sicurezza di Euro 6.000,00 per complessivi Euro 
305.511,16 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 372.723,62, imputando tale spesa come segue:  

a per Euro 360.000,00 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo Rinnovo 
490804 “pavimentazioni stradali” del Bilancio 2019 finanziato con avanzo di amministrazione 
impegno n. 492/1; 

b per Euro 12.723,62 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo Rinnovo 
490804 “pavimentazioni stradali” del Bilancio 2018 finanziato con avanzo di amministrazione 
impegno n. 2539/1; 

 
Dato atto che:  
� l’avviso dell’appalto aggiudicato è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line, nel profilo internet 

“Amministrazione Trasparente” del Comune di Bassano del Grappa e nel sito del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti - Servizio Contratti Pubblici in data 28/02/2019; 

� con pec prot. n. 16504 del 28/02/2019 e n. 16637 del 1/03/2019 è stata data notizia dell’avvenuta 
aggiudicazione dell’appalto agli operatori economici che hanno partecipato al procedimento di gara;  

 
Vista la seguente documentazione relativa alla GIACOBBO S.R.L. con sede in 31020 San Zenone degli 
Ezzelini (TV) Via Marini n. 97 P.IVA 04085600262 acquisita d’ufficio e attraverso il servizio realizzato 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione A.N.A.C. per la verifica del possesso dei requisiti degli Operatori 
Economici denominato “AVCPASS” (l’Authority Virtual Company Passport) in attuazione dell’art. 6-bis del 
DLgs 163/2006 introdotto dall'art. 20, comma 1, lettera a), Legge n. 35 del 2012 e disciplinato dalla medesima 
Autorità con Deliberazione n. 111 del 20/12/2012: 
- Certificati del Casellario Giudiziale;  

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  
- Casellario A.N.A.C. delle Imprese;   

- Certificato del Registro delle Imprese dal quale non risulta l’esistenza di procedure concorsuali in corso o 
pregresse;  

- Esito della verifica fiscale – regolare; 

- D.U.R.C. prot. INAIL_14503470 con scadenza di validità al 18/04/2019 regolare; 
- Attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici n. 18359/16/00 per le categorie OG3 III-

BIS^, OG6 I^, OG8 I^, con scadenza di validità triennale al 08/08/2019, dalla quale si evince anche il 
possesso della certificazione di cui all’art. 3 comma 1 lettera mm del DPR 207/2010 valida fino al 
15/09/2018;   

 
Dato atto che: 
�  la Ditta GIACOBBO S.R.L. con sede in 31020 San Zenone degli Ezzelini (TV) Via Marini n. 97 P.IVA 

04085600262 si è avvalsa della facoltà di subappaltare le seguenti lavorazioni: stesa conglomerato 
bituminoso (malta bituminosa, bynder, tappeto usura, ricariche), posa pozzetti stradali, posa tubazioni, 
posa cordonate, rimessa in quota chiusini saracinesche e caditoie, sola fresatura asfalto escluso trasporto 



PUBBLICATA SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 18/03/2019 
discarica, opere di segnaletica orizzontale e verticale, rimozione e ricollocazione rallentatori o delimitatori, 
per la quota non superiore al 30% dell’importo contrattuale; 

�  nei confronti della Ditta GIACOBBO S.r.l. con sede in 31020 San Zenone degli Ezzelini (TV) Via Marini 
n. 97 P.IVA 04085600262 è stata chiesta la comunicazione antimafia attraverso la Banca Dati Nazionale 
Antimafia (B.D.N.A.) con prot. n. PR_TVUTG_Ingresso_0014270_20190211 e risulta a tutt’oggi in 
“istruttoria”;  

 
Visto l’art. 88 “Termini per il rilascio della comunicazione antimafia” del DLgs 6/11/2011 n. 159 comma 4 e 
4 bis che prevede che il Prefetto rilascia la comunicazione antimafia entro trenta giorni dalla data della 
consultazione di cui all'articolo 87, comma 1. e decorso tale termine i soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 
2, procedono anche in assenza della comunicazione antimafia, previa acquisizione dell'autocertificazione di cui 
all'articolo 89; 
 
Dato atto che in mancanza della comunicazione antimafia, i contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e le 
altre erogazioni di cui all'articolo 67 del DLgs 159/2011, sono corrisposti sotto condizione risolutiva e i 
soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, revocano le autorizzazioni e le concessioni o recedono dai contratti, 
fatto salvo il pagamento del valore delle opere già eseguite e il rimborso delle spese sostenute per l'esecuzione 
del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite; 
 
Dato atto che: 
� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio pluriennale 

per gli esercizi 2019-2020-2021; 
� con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2018 – 2020;  
 
Visti:  
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 
quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco ed il successivo Decreto Sindacale prot. n. 9535 del 5/02/2019;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 24/07/2018; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di rendere efficace l’aggiudicazione dei lavori di “LP_2018_30 – rinnovo pavimentazioni stradali 2018” 

alla Ditta GIACOBBO S.R.L. con sede in 31020 San Zenone degli Ezzelini (TV) Via Marini n. 97 P.IVA 
04085600262 verso il corrispettivo di Euro 299.511,16 oltre oneri della sicurezza di Euro 6.000,00 per 
complessivi Euro 305.511,16 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 372.723,62, disposta con 
determinazione n. 325 del 28/02/2019; 

 
2. di dare atto che: 
� il Progettista, Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area 

Lavori Pubblici; 
� il coordinatore della sicurezza per la progettazione esecutiva e per l’esecuzione dei lavori dell’opera è il 

Dott. Geometra Simeoni Dimitri con studio in 36028 Rossano Veneto (VI) Via Castion n. 9 PIVA 
03280190244 C.F. SMNDTR80H18C111H all’uopo incaricato con Determinazione n. 1235 del 
23/08/2018 (CIG ZA02447EB1); 



PUBBLICATA SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 18/03/2019 
� il quadro economico dell’opera “LP_2018_30 – rinnovo pavimentazioni stradali 2018” risulta essere il 

seguente:  
 

LP_2018_30 Rinnovo pavimentazioni stradali 2018                                             

CUP I79J18000070004                                        

Progetto esecutivo 

  

Delibera 

G.C. 

283/2018 

 Aggiudicazione  Crono programma finanziario DLgs 118/2011 

LAVORI       Capitolo Impegno  Quote  Anno 

Lavori soggetti a ribasso Euro 358.000,00           

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso Euro 6.000,00           

Totale Lavori Euro 364.000,00          305.511,16  490804 492/1   295.081,97  2019 

        490804 2539/1     10.429,19  2018 

Somme a disposizione               

IVA sui lavori 22% Euro 80.080,00           64.918,03  490804 492/1     64.918,03  2019 

                  2.294,43  490804 2539/1      2.294,43  2018 

Spese per Coordinatore Sicurezza Geom. Dimitri Simeoni 

(Det. 1253/2018 CIG ZA02447EB1) 
Euro 4.342,59             4.342,59  490804 2339/0      4.342,59  2018 

Tassa ANAC  Euro                  225,00  490758 2538/2         225,00  2018 

Art. 113 DLgs 50/2016 Euro 7.280,00             7.280,00  490758 2538/1      7.280,00  2018 

Sottoservizi Euro 4.297,41           75.428,79  490758 2538/0     52.495,00  2018 

        490804 2539/0     22.933,79  2018 

Totale somme a disposizione Euro 96.000,00         154.488,84          

Totale complessivo Euro 460.000,00         460.000,00       460.000,00    

 
 
 
Firmato digitalmente  il 18/03/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/03/2019 al 02/04/2019 
 


